João Pessoa- Sábado, 11 de Fevereiro de 2023 29

Plementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, Informações: das 08:00 as lzwmd«dmmum
Supracitado. E-mail: pmaalicita@gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.govbr, wiwice.pb.govbr;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

‘Alagoa Nova - PB, 10 de Fevereiro de 2023
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregocira Oficlal

Prefeltura Municipal
de São José de Piranhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023

O Pregociro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa aos interessados no
Pregão Presencial 00006/2023, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, pag, 26, dia 09:02/2023,
ande se lê: “CT Nº 00032/2023 - 08.02.23 - FREITAS & ALVES LTDA - CNPJ: 00.673.834/0001-
68 - RS 235.700,00"; Leia-se: “CT Nº 00040/2023 - 08.02.23 - FREITAS & ALVES LTDA - CNPJ:
00.673.834/0001-68 - R$ 235.700,00”; ficando assim inalteradas as demais informações da publ licaglo.

São José de Piranhas-PB, em 10 de Fevereiro de 2023,
Tielder de Lima Freitas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materins didáticos e de expedientes, para atender as demandas de todas às
secretarias da Prefeitura de São José de Piranhas - PB, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA:
até o final do exercicio financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José de Piranhas e: CT Nº 00031/2023 - 03.02.23 - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ
nº 13.094.898/0001-56 - RS 341.175,70; CT Nº 00032/2023 - 06.02.23 - PAPELARIA CAJAZEIRAS
LTDA - CNPJ nº 41.883.167/0001-25 - RS 163.712,47, CT Nº 00033/2023 - 03.02.23 - ARTHUR AN-
TUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450 - CNPJ nº 46,462.463/0001-76 - RS 31.200,00; CT Nº
00034/2023 - 03.02.23 - POLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ nº 26.373.592/0001-80 - R$ 2.075,00;
“CT Nº 00036/2023 - 06.02.23 - SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA -
CNPJnº 42.339.589/0001-05 - RS 8.295,20; CT Nº 00037/2023 - 03.02.23 - VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ nº 20.008.831/0001-17 - R$482.914,66; CT Nº 00038/2023 - 03.02.23
- IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI - CNPJ nº
23.140.085/0001-09 - R$60.131,20.

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023
O Pregociro Oficial da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, informa aos interessados no
Pregão Presencial 00005/2023, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, pag, 26, dia 09/02/2023,
onde se lê: “CT Nº 00031/2023 - 07.02.23 - JULIO CESAR LIMEIRA DE ARAUIO 09269422470 -
CNPJ: 28.255.147/0001-41] - RS 35.750,00”; Leia-se: “CT N° 06039/2023 - 07.02.23 - JULIO CESAR
LIMEIRA DE ARAUJO 09269422470 - CNPJ; 28.255,147/0001-41 - RS 35.750,00”; ficando assim
inalteradas as demais informações da publicação.
W!wmmmammnazm

Pro, .oOfcial

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de cmpresa para execução de servigos de fabricação em mudeira, de móveis, portas,
janelas e peças, incluindo o acabamento; bem como a realização de consertos de móveis ¢ esquadrias,
em madsira, para atender as demandas de diversas secretarias municipais de São José de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento
vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PAR-
‘TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00046/2023 - 10.02.23
- GUSTAVO DA SILVA GONCALVES 12069235475 « CNPJ: 31.923.023/0001-00 - RS 474.800,00.

Prefeitura Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023

(Com basenos elementos constantes do processo comespondente e observados as isposições da legislação
Vigento, referente a0 Prosoncial nº 00002/2023, que objetiva: CONTRATAGAO DE EMPRESA
VISANDO A LOCAGAO DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZACAO DAS FESTIVIDADES
‘TRADICIONAIS DESTAMUNICIPALIDADE; ADIUDICO 0 seu objeto a: ALEXANDRE LAUREN-
TINO DASILVA - ME - RS 100.000,00; FAZ TUDO SERVICOS E AGENCIAMENTO DE MAO DE
(OBRALTDA- R$684.830,00; HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS LIMITADA - RS 158.000,00;

MODERNA LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 28.700,00.
Caraibas - PB, 07 de Fevereiro de 2023

SONILDO HOSTIO DA SILVA
regoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

HOMOLOGACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 0000222023

Assessoria Juridica, lapresentado pelo al c observado)
referente ao Pregão Presencial wmm,q\nebjmmudone EMPRESA VISANDO

PARAREALIZACAODAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS
o correspondente procedimento licitatório em favor de:

ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA - ME - RS 100.000,00; FAZ TUDO SERVICOS E AGEN-
‘CIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA - RS 684.850,00; HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS

LIMITADA - RS 158.000,00; MODERNA LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA- RS 28.700,00.
Caraúbas - PB, 10 de Fevereiro de 2023

JOSE SILVANO FERNANDES DA SILVA
de Caruiibas Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM

AVISO DE LICITACAO
PPREGAO PRESENCIAL N° 0009/2023

TToma público que fard realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apoio, sediadana Rua Gov. Flavio
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, & 08:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, licitação modalidude
Pregão Prescncial, do tipo menor prego, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando con-
tratações futuras, para: contratação de empresa para a prestação dos serviços na confecção de refeições
destinados as secretarias e fundos municipais, conforme especificações do termo de referência. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 ¢ subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº
003/17; e legislação pertinente, consideradas as. posteriares das referidas normas. Informações:
mo hordrio das 08:00 2s 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 3285- lm

Tieitaçaogurinhem(email.com. Edital: hitpa: gunhe,p govbrs wmwewtoe pb.gou
Gurinhêm - PB, TÓ de tevereiro de 2033

RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 01 de marso de 2023, licitação modalidade

i uturas, para: Contrataglo de servigos

: previstos o
legl °00¥/17; e legi:
a alterações posterioes das referidas nonmas. Infarmações: no horáfio das 0R:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no supracitado. Telefone: 3) 3288-1329. E-mail: icitscsogurinhemgmail com.
Edital: hips:/iwww gurinhem.pb.gov.bef, www.0e.pb.gov

o e P8 i - PB, 10 de fevereiro de 202,
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

ro Oficial

Prefeltura Municipal
de Sapé

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAPE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 00001/2023

Toma público que fard realizar através do Pregoeiro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine
Femandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, por mcio do site https:/fwwvw licas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de combustível
destinado ao abastecimento dos veículos da frota da do Fundo Municipal de Saúde. Abertura da sessão
pública: 10:00 horas do dia 28 de Fevereiro de 2023. Inicio da fase de lances: 10:01 horas do dia 28
de Fevereiro de 2023. Referência: hordsio de Brasiki - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento tegal: Decreto Federal nº 10.02419; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
Supracitado. E-mail: cplsape | @gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br, wwwAcepb.gov.br, htips:/
‘www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sapê - PB 07 de Feverciro de 2023
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAÚJO

Pregoeiro Ofictal

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:17. Validação: ECDF.9FB9.DD43.3DCE.A2A2.3041.E362.3C57.
Comprovante de publicidade. Doc. 02602/23. Data: 27/04/2023 15:29. Responsável: Helder de L. Freitas.

1545

1545

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção s) “fovereiro de 2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 6/2023

forna piblico que fard realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, seduada na Rs o Noguelra Pinhexo, S/N (Centro - São Jodo Rlo do Peix nu‘o‘fi
boras do dia 27 de Fevereiro de 2023, fctalo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor Ve An Siems de Regitro de Preços cbletivando conratações huturas, para: TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA / ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, , É ENGENHARIA PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 1040 00 RIO DO E/PB. Recursos: previstos no to . Fundar : Lei Federal nº 10520702 e subs DS Ay ucm:m"“ n 123/06;

magdes: no 800 3 22:00 horas dos i úteis, no rcitado. Telefone: (083) SOV TS I: cptpmsjrpEOgmalicom. Edital: Wllww"g;»w« s v "mr)hwtb'
slouadumoaore-.-rl,oh Fevereiro de 2023.

E MARTINS S

OBIETO: Aquisição de didáticos as das de »d-nmuv'l:amw.oesow* Pranhas - 0. FUNDAMENTO LEGAL

e
refeitur de São losé de Piranhas e: CT e 2OO3L/2023 -

ELANE 00 | m\scmmvo e < CNPI mo 13.094.898/0001-56 - 341 m.m CT Nº 0003 PAPELARIA

PREFEIT\IRA MUNICIPAI. DE SAO JOSE DE PRINCESA

AVISO DE ADIUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPEROA, Estado da Paraíba, usando de suas
e e « em coniomidade com o que dispõe à Lei de of 14.133, de O1 de abri
de 2021, ADIDICAR à decisão da Comissão Permanente ão e
de Dipersa de Liitação Nt 002/2023, objetivando à e

PARA CONFECCAO DE MATER! sm HCOS E IMPRESSOS mu m.nnm
s nmmmnzs DAS SECRETARIAS. MUN wmm DA PREFEMURA DE SÃO lost DE
PRINCESA - PB, EXCETO A SECRETARIA DE SAUDE, Smores qual seja: CARLGS
ERUARDO S MELO, Inscrita o QNP o w%gnwnnmw:lw a a a Tensnte
Moura, Centro, Custodia .640-000, pelo valor global
(Cinquénta e Cinco Mil e Quarenta e Um Reaish """

$30 José de Princesa - PB, 19 de fevereiro de 2023.
JULIANO DINIZ MORASS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA OE UCITAÇÃO º 2/203

de
mMmoon&phlldúen'u.liS,*mkM

de 2023, umhe HOMOLOGAR 3 decido da Co rmanente X
de Dispensa de Úcitação Nt 002/2023, objetivando s CONTRÁ

EMPRESA ESPECIAL LIZADA PARA CONFECÇÃO DE
ATENDER A5 NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DE

- PB, EXCETO A SECRETÁRIA DE SAUOE, em favor da empresa qual seja unws
EDUARDO 5 MELO, inserita no Py o o8 125093 o0 60, sediada na
Mouta, 18 650, Centro, Custodis - PÉ, CEPL S6.640-000, pelo velos ol de R$ 35041100
(Cinquenta e Cinco Mil e Quarenta e Um Reais).

S5o José de Princesa - PB, 19 de fevereiro de 2023.
JULIANO DINIZ MORAIS

Prefeito

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO n.nmm º 5/2023

de Pregociro,
toma pública com base na Lel nº 10.520/2002, Decreto nê 10,024/209 e subsidisriaments
a leimoa a do

PARCELADA, DESTIADOS A COMI
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO
decomência de rethcaks do tema de Referência do Ediul. À semão seria
restizada no dia 1 3 ds Gêlcamin, fca adada para o dis 27/02/2028 ds
a3, o endereço eletrônico: wm .portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DE PRINCESA

AVISO DE ADIUDICAÇÃO
DISPENSA DE UCITAGAO Nº 1/2023

ity g £ em conformidede com 6 que S n Lel de o 14143 de 04 de sbrl a < em con como
«zo?n',ª ADIUDICAR a decisão da Combssão Permanente ooesio o da Comissão Pr

de Licitação N.9 001/2023, objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPAI
ESreCItZADA FARA o DE MATERIAS GRÁFICOS E PARA ATENDER E m...mªº:*º..mw'â.ggm FE

vor da empresa inscrita
16889.821/0001-60, C &b - PE, CEP: sfl“h'm&emcfi:’salms (Cinquenta e Quatro Mil Gitocentos e

São fosé de Princesa - PB, 19 de feverelro de 2023.
SOSÉ MAX RODRIGUES SOARES

Municipal de Saúde

mwn?d'm;mº'”m— o

mm ESP
ATENDER 45 nzas:nwes DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Nos termos do rolatório final apresentado pola Progooiro Oficial e obsorvado

COMERCIO EIREU - R$ 364.195,80; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA - R$ 8.798,00; PROCELA PARTICIPAÇÕES EIRELI - R$ 2.051,00; STAFF
MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 1.985,00; VIDA NATURALIS COMERCIO ATACADISTA
UTDA - RS 182.286,30; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIREL - RS 26.432,70.

Sertãozinho - PB, 10 de fevereiro de 2023
JOSE DE SOUSA MACHADO

Prefeita

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrênico nº 00040/2022. OBIETO: AQUISIÇÃO PARCELADA

DE MATERIAS MÉDICOS, HOSPITALARES, FÁRMACOS OIVERSOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E SEUS DEMAIS ÓRGÃOS [VINCULADOS]
PARA CONSUMOO EM 2023. NOTIFICAÇÃO: Convocamos às seguintes empresas para no
razo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desto publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação abjetivando a assinatura do respectivo contrato,
30b pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores: Cirúrgica Serra Mar Ltda - CNPY 31.908,034/0001-02. M & R
Comercio Eireli - CNPJ 17.290.835/0001-26. Odentomed Comercio de Produtos Medico
MHospitalares Ltda - CNPJ 09.478.023/0001-80. Procela Participações Eireli - CNP)
09.686.716/0001-69, Staft Medical Distribuidora Eireli - CNPI 24.262.316/0001-10. Vida
MNaturalis Comercio Atacadista Ltda - CNPJ 33.512.641/0001-60. Viva Distribuidora de
Produtos Eirel - CNP) 20.008.831/0001-17. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dinson
Andrade, 103 - Centro - Sertâozinho - PB, no horário das 08:00 a1 12:00 horas dos dias

, informações poderão ser abtidas pelo &
i@gmailcom, em dias úteis das O8hOOmin às 12h00min.

São José de Princesa-PB, 10 de fevereiro de 2023.
NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

ta e
vwww.tce-pbgov.br e
mall: psjprincesa.cpl

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2023

Processo Administrativo Nº 5/2023
DISPENSA DE LICITACAO N.º 002/2023. OBIETO: CONTRATACAD DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECCAO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE
SÃO JOSE DE PRINCESA - PB, EXCETO A SECRETARIA DE SAUDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Art.72, inclso | e Art.7S, Inciso | da Lel Federal nº 14.133/2023
PARTES: _Prefeitura Municipal de São José de Princesa/PB - CNI
0L.612.684/0001-45 e CARLOS EDUARDO S. MELO - CNPJ: nê 16.889.821/0001-
60. CONTRATO ASSINADO EM: 01/02/2023. VALOR: RS

DATA E ASSINATURA: incesa - PB, O1 de fevereiro de 2023,
JULIANO DINIZ MORAIS - Prefelto e Carlos Eduardo S. Melo - Empresa
Contratada.

úteis, Telefone: (083) 3685-1073.

Sertãorinho - PB, 10 de Fevereiro do 2023
JOSE OE SOUSA MACHADO

Prefeito
AVISO DE ADIUDICAGAO

INEXIGIBILIDADE Nº INCO002/2023

Nos temos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motvas que
Instrui o processo e obsenvado o parecer da Assessorla furídica, referente a Inexigibidade de
Udtação nº INCODO2/2023, que objetiva: Contratação de empresa prestação de servigos
técnicos especializados na drea contátil, correspondendo a elaboração da contabilidade desta
preteitura, com vista 20 fiel cumprimento da legislação pertinente e a5 normas e regulamentos
ditados pelos órgãos fiscalizadores; RATIFICO o correspondente procedimento e ADIUDICO o
Seu objeto a: MACEDO CONTABILIDADE € AUDITORIA PUBLICA LTDA - R$ 84.000,00.

Sertiatinho - PB, 6 de Fevereiro de 2023
JOSE DE SOUSA MACHADO

L2 oo pode s verfiendo nó esternça eltririco
25 e 2.6 Miedemdria tol pelo i3 CSRRIONRLD

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:17. Validação: ECDF.9FB9.DD43.3DCE.A2A2.3041.E362.3C57.
Comprovante de publicidade. Doc. 02602/23. Data: 27/04/2023 15:29. Responsável: Helder de L. Freitas.

1546

1546